
Pernambuco , 11 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3337 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 123 
 

para análise ao parecer técnico emitido pela Secretaria de 
Infraestrutura para o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023 - 
CONCORRÊNCIA N° 005/2023, cujo objeto é a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO URBANA 
DAS AVENIDAS “A”, ”B”, “E” E RUA 38 NO BAIRRO DE 
MARANGUAPE II NO MUNICÍPIO DE PAULISTA/PE”. A 
CPL iniciou a sessão analisando parecer ofertado, sendo constatado 
que a Secretaria Demandante informa que a empresa: SCAVE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA 
(INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 01.514.128/0001-36); JEPAC 
CONSTRUÇÕES LTDA (INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
03.608.944/0001-34); AGC CONSTRUÇÕES E 
EMPREENDIMENTOS LTDA (INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 
00.999.591/0001-52) apresentaram todas as documentações exigidas 
no termo de referência/edital, cumprindo com todas as exigências, 
estando dessa forma HABILITADAS. Fica aberto o prazo recursal 
de 05 (cinco) dias úteis, na forma do Art. 109, inciso I, alínea “a”, da 
Lei Nº. 8.666/1993, para interposição de Recurso referente à fase de 
habilitação do certame em epígrafe, contados a partir do dia da 

publicação. Os arquivos referentes à Sessão Pública serão 
disponibilizados no Portal da Transparência da Prefeitura. O resultado 
da fase de habilitação será publicado no Diário Oficial dos Municípios 
(AMUPE), momento em que, inclusive, iniciará a fluição do prazo 
para eventual recurso. Os envelopes de Proposta de Preços das 
licitantes permanecerão lacrados e rubricados sob o poder desta 
Comissão. Em não havendo interposição de recurso 
administrativo, fica designado o dia 19 de maio de 2023 às 10:00 
horas, para abertura das propostas de preços. Foi, então, encerrada 
a Sessão (às 14h20min). Lavrada a ata que, depois de lida e 
considerada em conformidade, segue assinada pela Comissão 
Permanente de Licitação. 
  
Paulista/PE, 10 de maio de 2023. 
  
CPL OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA DO 
PAULISTA/PE.  

Publicado por: 
Ana Paula Caroline Nascimento da Silva 

Código Identificador:610F3B82 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE ABREU E LIMA 

 
GABINETE DO PREFEITO 

CONCURSO PÚBLICO – AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – EDITAL/2020 
 
OPREFEITO DE ABREU E LIMA E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, no uso das suas atribuições legais, e com fundamento 
no que dispõe o art. 37, IX, da Constituição Federal de 1988; 
  
CONSIDERANDOa divulgação do RESULTADO e CLASSIFICAÇÃO FINAL do Concurso Público realizado para a admissão de Agentes 
Comunitários de Saúde; 
  
CONSIDERANDO a divulgação dos CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS do Concurso Público, conforme publicação do Diário Oficial deste 
Município, em 02 de maio de 2023; e 
  
CONSIDERANDO ser necessário o preenchimento das 07 (sete) vagas deixadas em aberto pelos candidatos desclassificados; 
  
RESOLVE: 
  
TORNAR PÚBLICA A CONVOCAÇÃO DE 07 (SETE) CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA O 
CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE, como também CALENDÁRIO para a entrega das documentações pessoais e realização 
dos EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS, conforme orienta o Edital do Concurso. 
  
Os candidatos classificados e relacionados no ANEXO I deste edital deverão comparecer nos locais discriminados, nas datas, horários e endereços 
apresentados no ANEXO II desta Convocação, respeitando os requisitos também apresentados nesse Anexo. 
Ressalta-se que o não comparecimento, bem como a apresentação de documentação incompleta ou em desacordo com o estabelecido no Edital do 
Concurso, impedirá a contratação do(a) mesmo(a), a qualquer tempo, em decorrência do presente Concurso. 
  
Abreu e Lima, 10 de maio de 2023. 
  
LEIDJANE DA SILVA VIRÃES NETA 
Secretária de Saúde 
  
FLÁVIO VIEIRA GADELHA DE ALBUQUERQUE 
Prefeito Municipal 
  
ANEXO I 
  
CANDIDATOS CONVOCADOS DO CONCURSO PÚBLICO 
  
ORD NOME COMPLETO INSCRIÇÃO PCD TERRITÓRIO 

1 LUANNY BANDEIRA DE ANDRADE 914968 NÃO TERRITÓRIO / LOCALIDADE 1 – TODAS AS ÁREAS – TODAS UNIDADES 

2 WELMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 903179 NÃO TERRITÓRIO / LOCALIDADE 2 – TODAS AS ÁREAS – TODAS UNIDADES 

3 ALHANE CABRAL CARDOSO 907143 NÃO TERRITÓRIO / LOCALIDADE 3 – TODAS AS ÁREAS – TODAS UNIDADES 

4 BRUNA SUELEN ALVES DE MELO 914833 NÃO TERRITÓRIO / LOCALIDADE 3 – TODAS AS ÁREAS – TODAS UNIDADES 

5 IGOR SILVA GONZAGA DE SOUZA 911334 NÃO TERRITÓRIO / LOCALIDADE 4 – TODAS AS ÁREAS – TODAS UNIDADES 

6 ALINY MARIA LOURENÇO SILVA 911494 MOTORA TERRITÓRIO / LOCALIDADE 4 – TODAS AS ÁREAS – TODAS UNIDADES 

7 MARCIA MARIA DE SOUZA 906162 NÃO 
TERRITÓRIO / LOCALIDADE 5 (ZONA RURAL) – JAGUARIBE / CHÃ DE 
CRUZ 

  
ANEXO III 
  
CALENDÁRIO DE ATIVIDADES – EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS E ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO DOS 07 (SETE) 
CANDIDATOS A AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE  



Pernambuco , 11 de Maio de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3337 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 124 
 

ATIVIDADE DATA LOCAL HORÁRIO 

EXAMES LABORATORIAIS * 15/05/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 07H00 

LAUDO DE SANIDADE MENTAL 16/05/2023 CAPS AD 08H00 

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO PESSOAL ** 17/05/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08H00 

LAUDO DERMATOLÓGICO 18/05/2023 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TIMBÓ 07H00 

LAUDO FÍSICO E ORTOPÉDICO 19/05/2023 CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE TIMBÓ 07H00 

PARECER CARDIOLÓGICO 19/05/2023 CENTRO DE SAÚDE DA MULHER 09H00 

AVALIAÇÃO FINAL DE SAÚDE 26/05/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 08H00 

ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES PENDENTES 26/05/2023 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
08H00 ATÉ ÀS 
16H00 

  
* O CANDIDATO DEVERÁ SE APRESENTAR EM JEJUM DESDE AS 23H00 DO DIA IMEDIATAMENTE ANTERIOR À 
ATIVIDADE. 
  
** OS DOCUMENTOS QUE DEVERÃO SER APRESENTADOS (ORIGINAL E CÓPIA) SÃO OS SEGUINTES:  
CÉDULA DE IDENTIDADE; CPF; TÍTULO DE ELEITOR; COMPROVANTE DE QUITAÇÃO ELEITORAL (https://www.tse.jus.br/servicos-
eleitorais/certidoes/certidao-de-quitacao-eleitoral); CTPS (PÁGINA DA FOTO E PÁGINA DA EXPEDIÇÃO DA CTPS); CARTÃO DE PIS OU 
PASEP (CASO NÃO SEJA O PRIMEIRO VÍNCULO TRABALHISTA DO CANDIDATO); CERTIFICADO MILITAR (SE DO SEXO MASCULINO); 
COMPROVAÇÃO DE NÍVEL DE ESCOLARIDADE; COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA FIXA ATUALIZADO NA LOCALIDADE PARA A QUAL 
SE INSCREVEU NO CONCURSO; CERTIDÃO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO; REGISTRO CIVIL DOS FILHOS (SE HOUVER) E CPF 
DOS MESMOS; CARTEIRA DE VACINAÇÃO DOS FILHOS MENORES DE 07 (SETE) ANOS; DECLARAÇÃO ESCOLAR DE FILHOS ENTRE 07 
(SETE) E 14 (CATORZE) ANOS; CERTIDÃO NEGATIVA DE ANTECEDENTES CRIMINAIS 
FEDERAL(https://antecedentes.dpf.gov.br/antecedentes-criminais/certidao) E ESTADUAL 
(http://www.servicos.sds.pe.gov.br/antecedentes/public/pages/certidaoAntecedentesCriminais/certidaoAntecedentesCriminaisEmitir.jsf) E TAMBÉM 
02 (DUAS) FOTOS COLORIDAS 3X4 RECENTES. 
  
LOCAIS DAS ATIVIDADES ENDEREÇO 

CAPS AD RUA MARCÍLIO DIAS, Nº 40, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS – TIMBÓ E SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE 

RUA SÃO CRISTÓVÃO, S/Nº, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

CENTRO DE SAÚDE DA MULHER RUA MASCARENHAS DE MORAIS, Nº 120, TIMBÓ, ABREU E LIMA – PE. 

 
Publicado por: 

Nohelanny Mirella Silva Torres 
Código Identificador:A7B7D0A5 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CAPOEIRAS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - 21/2023 PROCESSO LICITATÓRIO N°: 005/2023 PREGÃO ELETRÔNICO N°: 005/2023 
 
Aos três dias de maio dois mil e vinte três, presentes de um lado o Município de Capoeiras, na pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no 
CNPJ/MF sob o número 11.256.088/0001-23, com sede na Av. 31 de Março, 87 – Centro – Capoeiras - Pernambuco – CEP: 55365.000, Estado de 
Pernambuco, neste ato representado por Sra. LYGIA FERNANDA ALMEIDA GALVÃO, portadora do CPF de nº: 041.566.324-58 e RG: 
6487039 – SDS-PE, residente e domiciliada no Sítio Gurjão, s/n, zona rural – Capoeiras/PE no uso de suas atribuições, neste ato, denominado 
simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado : ODONTOMÉDICA – Comércio Atacadista de Medicamentos EIRE, com sediada a Av. 
Euclides Dourado, 61 - Heliópolis – Garanhuns-PE, inscrita no CNPJ sob o nº 12.395.255/0001-80, neste ato representada por PATRICIA VIVIAN 
DE ALBUQUERQUE VIEIRA, nacionalidade Brasileira, nascido em 16/10/1980, Casado em Solteira, CPF Nº 801.235.624-49, residente e 
domiciliado na Rua Antonio Paulo de Miranda, 160, Sto Antonio, Garanhuns - PE, CEP 55.395-255, BRASIL, doravante chamada simplesmente de 
CONTRATADA, tem entre si, como justo e contratado, nos termos da Lei Federal 8.666/93, o seguinte: 
  
1 - DO OBJETO 
  
1.1 - Aquisição de material de consumo e instrumentais odontológicos para as unidades de saúde deste município Capoeiras / PE conforme 
condições e especificações constantes do Termo de Referência. 
  

Lote Descrição Unde Marca Qtd 
Vl. 
Unit. 

Vl. Total 

6 ANESTÉSICO PRILOCAINA 3% COM OCTAPRESSIN – CAIXA C/ 50 TUBETES CAIXA CRISTALIA 110 R$ 104,55 R$ 11.500,50 

7 ANESTÉSICO TÓPICO - FRASCO C/12 GR AROMATIZADO POMADA UNID. DFL 230 R$ 11,90 R$ 2.737,00 

Total R$ 14.237,50 

  
Capoeiras, 09 maio de 2023. 
  
LYGIA FERNANDA ALMEIDA GALVÃO 
Secretária De Saúde 

Publicado por: 
Maria Lucia Teixeira da Costa 

Código Identificador:A33CF8F5 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CUSTÓDIA 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO ELETRÔNICO 008/2023 FMS 


